
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  108 del Reg. 

Data 06.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI MANIFESTAZIONI DI 
SPETTACOLO E DI PROMOZIONE TURISTICA ANNO 
2005. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sei del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Assessorato al Turismo e spettacolo ha predisposto un programma di manifestazioni 
per l’anno 2005 sui consueti appuntamenti dell’estate-autunno e del dicembre sinnaese; 
 
RITENUTO necessario per quanto sopra provvedere all’approvazione del programma delle 
manifestazioni; 

PROPONE 
1 - di approvare il seguente programma delle manifestazioni di spettacolo, di promozione turistica e per 
sponsorizzazione, per il periodo maggio - dicembre 2005, gennaio 2006, per una spesa di Euro 
68.000,00 a valere sul capitolo 9220 del bilancio 2005: 
 

MANIFESTAZIONE DATA LOCALITA’ ASSOCIAZIONE SPESA 
 
Giornata dell’Europol – 
rappresentanza del 
gruppo folkloristico città di 
Sinnai 

26 maggio Aja (Olanda) Circolo Sardo S’Argiola 
– Olanda – Gruppo 
folkloristico città di 
Sinnai 

1.000,00 

Giochi senza frontiere 26/27/28 
luglio 

Sinnai 
P.zza S. Vittoria 

Coop. Amaltea 1.500,00 

Festival internazionale 
del folklore 

29/30/31 
luglio 

Sinnai 
P.zza Chiesa 
Solanas 

Gruppo Tradizioni 
popolari Funtan’e Olia 

7.000,00 

Cinema estate a Sinnai 5/11/25 
agosto e 
1° sett. 

Sinnai 
P.zza S. Vittoria 

Circolo ANSPI S. Vittoria 3.400,00 

Spettacolo di danza 
V° Live for dance 

5 agosto Solanas A.D.S. Dance and 
fitness 

1.800,00 

Incontri d’estate 2005 – 
Moda, spettacolo, 
selezione miss mondo 

7 agosto Solanas Venus Dea 4.400,00 

Giochi senza frontiere 11/12/13 
agosto 

Solanas Coop. Amaltea 1.500,00 

 
 



Estate in musica 
Spettacolo musicale 

13 agosto Solanas Il Pentagramma 1.800,00 

Non solo folk 
Spettacolo musicale 

15 agosto Solanas Gruppo musicale 
Casa Sotgiu 

2.400,00 

Omaggio alla 
Brigata “Sassari” 

25/26 
settembre 

Sinnai 
Teatro comunale 

Ass. Icnos 4.000,00 

Ainas e fainas 28/31 
ottobre 

Sinnai 
Casa Sotgiu 

Ass. Turistica Pro Loco 5.000,00 

Dicembre sinnaese 
Spettacoli con le 
associazioni locali –  
3^ rassegna di canto 
tradizionale 

dicembre 
2005 

gennaio 
2006 

Sinnai 
Teatro comunale 

Associazioni locali 
culturali e di spettacolo 
Coro Su Cuncordiu 
sinniesu 

18.500,00 

Partecipazioni a iniziative 
straordinarie dei Comitati 
delle festività locali 

giugno 
settembre 

Sinnai Comitati delle festività 
locali 

1.500,00 

Spettacoli di 
intrattenimento a Solanas 

agosto Solanas Ass. Turistica Pro Loco 1.700,00 

Diffusione dell’immagine di 
Sinnai: Trofeo Sardegna 
Italia Cup 
Logo del comune e scritta. 
Sinnai, natura, mare, 
tradizioni sulle fiancate 
dell’imbarcazione svvvf 

17/19 
giugno 

Portorotondo Svvvf 
Ass. sportiva 
dilettantistica 

2.000,00 

 
Parziale 57.500,00 

 
SPESE GENERALI 
 

A ENEL Solanas 1.800,00 
b Siae 2.100,00 
C Assicurazione R.C. manifestazioni estate 900,00 
d Pubblicità  800,00 
e Centro di informazioni turistiche a Solanas e supporto alle manifestazioni 3.600,00 
F Imprevisti 1.300,00 
 

Parziale 10.500,00 
 

TOTALE 68.000,00 
 

 2 – di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune: 
a) l’organizzazione e la realizzazione dell’iniziativa di promozione turistica “Ananas e Fainas” per 
la somma stabilita di €. 5.000,00; 
b) la partecipazione del Comune a iniziative straordinarie dei Comitati delle festività locali, per la 
somma di €. 1.500,00; 
c) l’organizzazione e la realizzazione di spettacoli di intrattenimento a Solanas nel mese di 
agosto, per la somma di €. 1.700,00; 
d) il centro di informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e il supporto alle 
manifestazioni di spettacolo, per la somma di €. 3.600,00; 
e) il disbrigo delle pratiche Siae e l’assicurazione R.C. per le manifestazioni dell’estate sinnaese, 
per la somma di €. 3.000,00; 
- totale complessivo €. 14.800,00 
 
3 – di affidare all’Associazione locale Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’e Olia la partecipazione 
del Comune all’iniziativa Festival Internazionale del Folklore, per la somma di €. 7.000,00 
 

4 – di affidare al Circolo ANSPI S. Vittoria l’organizzazione e la realizzazione del cinema estate a 
Sinnai, per la spesa di €. 3.400,00 
 



5 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


